$$xx = \mathfrak{A}\mathfrak{A}v.$$

Comparetur haec aequatio cum forma generali secundi gradus

$$xx = A$$

deficiente secundo termino sitque

$$\mathfrak{A}\mathfrak{A}v = A;$$

cui ut satisfiat, statuatur  $\mathfrak{A} = 1$  eritque

$$v = A.$$

Unde proposita aequatione  $xx = A$  si sumatur  $\mathfrak{A} = 1$  et  $v = A$ , eius radix una erit

$$x = \mathfrak{A}\sqrt{v} = \sqrt{A},$$

et quia  $\sqrt{1}$  duos habet valores 1 et  $-1$ , altera radix erit

$$x = -\mathfrak{A}\sqrt{v} = -\sqrt{A},$$

quod quidem per se est perspicuum.

## II. RESOLUTIO AEQUATIONUM TERTH GRADUS

21. Posito iam  $n = 3$  forma radiceis pro hoc casu erit

$$x = \mathfrak{A}\sqrt[3]{v} + \mathfrak{B}\sqrt[3]{v^2};$$

unde ut aequatio rationalis eruatur, sumatur primo cubus

$$x^3 = v\mathfrak{A}^3 + 3\mathfrak{A}\mathfrak{A}\mathfrak{B}v\sqrt[3]{v} + 3\mathfrak{A}\mathfrak{B}\mathfrak{B}v\sqrt[3]{v^2} + \mathfrak{B}^3v^2.$$

Fingatur iam haec aequatio cubica

$$x^3 = Ax + B,$$

unde pro  $x$  valorem assumptum substituendo orietur quoque

$$x^3 = A\mathfrak{A}\sqrt[3]{v} + A\mathfrak{B}\sqrt[3]{v^2} + B,$$

quae forma illi aequalis est reddenda aequandis inter se tam partibus rationalibus quam irrationalibus utriusque speciei  $\sqrt[3]{v}$  et  $\sqrt[3]{v^2}$ .

22. Comparatio autem terminorum rationalium praebet

$$B = \mathfrak{A}^3v + \mathfrak{B}^3v^2$$

et ex collatione irrationalium fit

$$A\mathfrak{A} = 3\mathfrak{A}\mathfrak{A}\mathfrak{B}v \text{ et } A\mathfrak{B} = 3\mathfrak{A}\mathfrak{B}\mathfrak{B}v,$$

quarum utraque dat

$$A = 3\mathfrak{A}\mathfrak{B}v.$$

Hinc, si ista aequatio cubica fuerit proposita

$$x^3 = 3\mathfrak{A}\mathfrak{B}vx + \mathfrak{A}^3v + \mathfrak{B}^3v^2,$$

eius radix una erit

$$x = \mathfrak{A}\sqrt[3]{v} + \mathfrak{B}\sqrt[3]{v^2},$$

et si 1,  $\alpha$ ,  $\mathfrak{b}$  sint tres radices cubicae unitatis, duae reliquae radices erunt

$$x = \mathfrak{A}\alpha\sqrt[3]{v} + \mathfrak{B}\alpha^2\sqrt[3]{v^2}, \quad x = \mathfrak{A}\mathfrak{b}\sqrt[3]{v} + \mathfrak{B}\mathfrak{b}^2\sqrt[3]{v^2}.$$

Est autem

$$\alpha = \mathfrak{b}^2 = \frac{-1+\sqrt{-3}}{2} \quad \text{et} \quad \mathfrak{b} = \alpha^2 = \frac{-1-\sqrt{-3}}{2}.$$

23. Possunt autem vicissim, si aequatio cubica proponatur

$$x^3 = Ax + B,$$

ex coefficientibus  $A$  et  $B$  quantitates  $\mathfrak{A}$ ,  $\mathfrak{B}$  et  $v$  determinari, ut inde omnes tres huius aequationis radices obtineantur. Hunc autem in finem, quia tantum duae aequationes adimplendae habentur, una litterarum  $\mathfrak{A}$  et  $\mathfrak{B}$  pro lubitu assumi potest. Sit igitur  $\mathfrak{A} = 1$  et aequatio